

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO									
n.	LAVORI	Lungh.	Largh.	H/peso	U.M.	quantità	prezzo	prezzo	
ord.		(ml)	(ml)	(ml)			unitario	totale	
<b>COMUNE DI CAVA MANARA</b>									
<b>Opere di urbanizzazione</b>									
<b>PISTA CICLOPEDONALE</b>									
<b>Opere preliminari</b>									
N.P.	<b>Allestimento di cantiere</b> il tutto come previsto dal PSC e dalla normativa vigente					a corpo		€ 1.000,00	
C1.4. 1B 2)c	<b>Scavo di sbancamento</b> eseguito con mezzi meccanici per scoticamento e profondità non superiore a cm.20, con materiale caricato e trasportato fino a distanze di km. 10 escluso oneri di legge	187,00	3,00		mq	561,00	€ 9,00	€ 5.049,00	
N.P.	<b>Tracciamento topografico</b> effettuato con strumento elettronico compreso di picchettamento					a corpo		€ 1.000,00	
C1.4. 10B	Formazione di rilevato con materiale misto granulare ottenuto dall'attività di recupero steso e rullato a strati non inferiori a cm.40 di spessore	187,00	3,00	0,40	mc	224,40	€ 19,50	€ 4.375,80	

C1.4. 12	Preparazione del piano di posa di pavimentazione in genere eseguita con mezzi meccanici, esclusa la fornitura di materiali occorrenti, compresa la formazione delle relative pendenze e la cilindratura	187,00	2,50		mq	467,50	€ 2,50	€ 1.168,75	<b>€12.593,55</b>
<b>Pista ciclo pedonale</b>									
C2.4. 23	Formazione di <b>massetto in calcestruzzo</b> spessore di cm 10 a Kg 200 cemento R325	187,00	2,50		mq	467,50	€ 17,00	€ 7.947,50	
C1.4. 18	<b>Formazione di asfalto colato colorato</b> spessore 2 cm di colore a scelta della D.L.	187,00	2,50		mq	467,50	€ 26,00	€ 12.155,00	
D4.4 F.57	Formazione della <b>segnaletica stradale orizzontale</b> con impiego di vernici speciali rifrangenti, grande resistenza all'usura, applicata a mezzo di compressore a spruzzo per indicazione percorsi ciclo/pedonali								
	b) per stesura segnaletica quadra				mq	6,00	€ 8,70	€ 52,20	
N.P.	<b>Segnaletica verticale</b> con fornitura e posa di cartelli stradali completi di palo di sostegno in acciaio zincato, plintino di fondazione, scavo, ecc. per indicazione percorsi ciclo/pedonali				cad.	2	€ 150,00	€ 300,00	

C2.4. 29	Fornitura e posa di <b>cordoli spartitraffico in conglomerato di cemento</b> vibrocompresi compreso cls per la posa e le sigillature								
	<b>Retti dimensioni 12x15x25</b>				ml	374,00	€ 26,00	€ 9.724,00	
	<b>per formazione di passi carrai maggiorazione del 30% (<del>€26,00</del> +30%)</b>				ml	5,50	€ 33,80	€ 185,90	<b>€30.364,60</b>
<b>Aiole</b>									
C2.4. 29	Fornitura e posa di <b>cordoli spartitraffico in conglomerato di cemento</b> vibrocompresi compreso cls per la posa e le sigillature per formazione di aiole								
	<b>Retti dimensioni 8x12x25</b>				ml	170,50	€ 22,00	€ 3.751,00	
C3.4. 1 a) 2	Stesa e modellazione terra di coltivo compresa la fornitura della terra	170,50	0,85	0,40	mc	57,97	€ 21,00	€ 1.217,37	
C3.4. 15b)	Concimazione di tappeti erbosi con concime specifico a lenta cessione	170,50	0,85		mq	144,93	€ 0,37	€ 53,62	
C3.4. 2B	Formazione di tappeto erboso di elevata qualità (vangatura, fresatura e livellamento, concimazione, semina e rullatura, compreso seme e concime specifico per favorire la germinazione)	170,50	0,85		mq	144,93	€ 2,60	€ 376,81	

N.P.	Morus Alba				cad	17	€ 120,00	€ 2.040,00	
C3.4. 3.	Messa a dimora piante, compresa l'esecuzione dello scavo, la piantagione ed il reinterro; maggiorazione sul valore della pianta del 40% (€ 120,00 x 40%)				cad	17	€ 48,00	€ 816,00	<b>€8.254,80</b>
<b>Rete di illuminazione pubblica (per pista ciclo-pedonale)</b>									
C2.4. 16	Fornitura e posa in opera di <b>tubi in PVC corrugato</b> , con filo passante per tesure cavi del diam. mm.125 (ml) compreso scavo, cappa di protezione in sabbia e rinterro				ml	187,00	€ 19,75	€ 3.693,25	
N.P.	Fornitura e posa di <b>plinti per centri stradali</b> su pali con relativi pozzetti (come da specifiche tecniche del progetto esecutivo dell'illuminazione)				cad	12	€ 120,00	€ 1.440,00	
C2.4. 21	Pozzetto 45x45x90 a fondo pendente per reti servizi				cad	12	€ 150,00	€ 1.800,00	
C2.4. 28A	Fornitura e posa di chiusini in ghisa conformi norma UNI EN 124:								
4) c)	del tipo classe B125 - telaio quadro 55cm				cad	12	€ 75,27	€ 903,24	
N.P.	Fornitura e posa di nastro monitore per le condotte				ml	187,00	€ 3,00	€ 561,00	

C1.4. 3 a)	<b>Rinterro di scavi</b> con materiale posto a lato dello scavo eseguito con mezzi meccanici	187,00	1,00	1,00	mc	187,00	€ 2,20	€ 411,40	
N.P.	Fornitura e posa di <b>n. 16 centri luminosi</b> da 70W SAP compresi di pozzetto di ispezione con relativo chiusino				cad	12	€ 1.700,00	€ 20.400,00	<b>€ 29.208,89</b>
							<b>TOTALE</b>	<b>€ 80.421,84</b>	